-	 de kasstromen van financiële instrumenten tegen variabele koers na indekking

-	 financiële instrumenten tegen vaste koers, erkent tegen reële waarde in de balans via het resultaat;

-	 derivaten die niet als indekking gekwalificeerd zijn.

Daarentegen wordt de wijziging in de reële waarde van derivaten als kasstroomindekking gekwalificeerd,

niet in de resultatenrekening erkend, maar rechtstreeks in het eigen vermogen. De volgende analyse

veronderstelt dat het bedrag van financiële schulden en derivaten op 31 december 2011 constant blijft

gedurende een jaar. Een wijziging van de intrestvoeten met 50 basispunten op afsluitingsdatum zou

bijgevolg een stijging of een vermindering van het eigen vermogen en het resultaat gekend hebben ter

hoogte van de hieronder aangegeven bedragen. Met het oog op deze analyse, werden andere variabelen

als constant beschouwd.

31/12/2011

(duizend EUR) Resultaat Eigen vermogen

Impact van
sensibiliteits-

berekening +50bp

Impact van
sensibiliteits-

berekening
-50bp

Impact van
sensibiliteits-

berekening +50bp

Impact van
sensibiliteits-

berekening
-50bp

Niet-courante schulden
(+ deze vervallende in het
jaar) met variabele rente
na indekking

(430) 430 - -

Netto financiële schuld
(korte termijn) (*)

(339) 339 - -

Derivaten boekhoudkundig
niet gekwalificeerd als
indekking

145 (150)

Als indekking
gekwalificeerde derivaten
(kasstroom zeker of
hoogstwaarschijnlijk)

4.530 (4.707)

(*) exclusief beschikbare middelen.

28.3. Beschrijving van de kasstroomindekking operaties

Op afsluitingsdatum, hebben de als kasstroomindekking gekwalificeerde instrumenten de volgende

kenmerken :

Voor bouw-, multitechnieken, vastgoedontwikkeling en -beheer en holdingactiviteiten:

31/12/2011

(duizend EUR) <1 jaar
Tussen 1
en 2 jaar

Tussen
3 en 5
jaar

> 5 jaar
Onder-

liggende

Reële
waarde
activa

Reële
waarde
passiva

Renteswap variabele intrestvoet
ontvangen en vaste intrestvoet
betaald

- 45.000 20.000 - 65.000 - (562)

Intrestvoet opties (cap, collar)

Intrestvoet derivaten: indekking